
Lihtsam versioon: sõbrale tohib oma pilti näidata.
Keerulisem versioon: sõbrale ei tohi oma pilti näidata, vaid peab kirjeldama, mis on
kaardil kujutatud.

Lihtsam versioon: väikerühm saab piltkaardi.
Keerulisem versioon: väikerühm saab tekstkaardi.

Ülesannet võib sooritada ka pantomiimi abil, kus ei tohi sõnu kasutada.
Ülesande saab lihtsamaks teha, kuvades näiteks tekstkaardid tahvlile, juhul kui lapse
õigused ei ole veel täpselt meeles.

Mälumäng
Traditsiooniline mälumäng, kus tuleb leida lauale tagurpidi asetatud kaartide hulgast õige
pildi ja tekstiga kaardipaar. Ülesande võib sooritada väikerühmas või vahetegevusena
üksinda.

Funktsionaalne mälumäng
Igal õpilasel on oma kaart, millele otsitakse klassis ringi liikudes teise õpilase kaartide seast
paarilist. Õpilane saab kas pilt- või tekstkaardi.

„Vesi kingas“ laadi artikli ja pildi ühendamise mäng
Õpilased jagatakse kahte rühma, klassi ja sellest väljapoole. Ühes rühmas saab igaüks oma
piltkaardi, teises tekstkaardi. Õpilased tulevad ühekaupa klassi, et leida oma tekstkaardile
paariline. Õpilane tohib igas voorus vaid ühe korra omale paarilist otsida. Kui paariline on
leitud, jääb õpilane tema kõrvale. Kui õpilane ei leia paarilist, läheb ta näiteks ühel jalal
hüpates koridori / teise ruumi tagasi. Ülesande saab keerulisemaks teha näiteks nii, et oma
kaardi sisu ei tohi otse välja öelda. Rühma järgi võib kohandada ka liikumisstiile ja
mängukeskkonda.

KIMi mäng
Piltkaardid asetatakse lauale ja üks rühmaliige võtab ühe piltkaardi ära. Tahvlile kuvatakse
artiklid, ja õpilased peavad meelde tuletama, milline artikkel on laualt ära võetud.

Mälu järgi kirjutamine
Õpetaja peidab tekstkaardid koridori. Õpilane võtab endale piltkaardi, jätab artikli meelde, ja
asetab kaardi paki põhja. Õpilane otsib oma kaardi koridorist üles, loeb teksti läbi, jätab
kaardi paigale, ja proovib kirjutada teksti oma laual olevasse vihikusse või paberile. Eesmärk
on tekst võimalikult täpselt kirja panna, seega võib õpilasel vaja olla mitu korda oma kaarti
vaatamas käia. Kui õpilane saab ühe artikli kirjutatud, võtab ta piltkaardi pakist uue kaardi.
Nii jätkatakse õpetaja määratud aja jooksul.

Paarisetteütlus
Õpilased jagatakse paaridesse. Üks õpilane loeb oma paarilisele valju häälega ette
tekstkaardil oleva artikli, mille teine kirjutab ettelugemise põhjal vihikusse või paberile.
Pärast üht artiklit vahetatakse rolle ja võetakse õpetaja kaardipakist uus kaart.

Pantomiim/vaikimispilt
Väikerühm saab endale artikli, mille põhjal tuleb teha pantomiimetendus või vaikimispilt.
Klass peab õige artikli ära arvama. Ülesande võib kergemaks teha, kuvades tekstkaardid
tahvlile. Ülesannet võib rühma järgi lihtsamaks või keerulisemaks kohandada.

Alias
Kas väikerühmadesse jagatuna või kogu klassi ühistegevusena. Üks õpilastest võtab kaardi ja
proovib seda ülejäänud klassile või väikerühmale sõnadega selgitada. Õigesti ära arvanud
õpilane saab selgitada järgmist kaarti. Õpilastele võib jagada kas pilt- või tekstkaarte või
segada kõik kaardid omavahel ära.

Joonista ja arva ära
Ülesanne sooritatakse kas ühes või väikestes rühmades. Üks õpilane võtab kaardi ja üritab
seda tahvlile/paberile joonistada. Ülejäänud klassi või rühma ülesanne on õige artikkel ära
arvata.

Väikerühma draama
Õpetaja jagab õpilased väikerühmadesse. Iga rühm saab ühe artikli pilt- ja tekstkaardi.
Õpilased valmistavad rühmas ette lühikese draamaetenduse selle kohta, missugune oleks
lapse elu, kui kõnealust lapse õiguste konventsiooni punkti ei oleks olemas.

Lapse õigusi käsitlevate piltkaartide
kasutusvõimalusi


